
 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

RESOLUCIÓN, DEL DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES 
DEFINITIVAS DE LAS PERSONAS SOLICITANTES ADMITIDAS-SELECCIONADAS Y 
EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, 
EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO (PREAR) DE LAS UNIDADES DE 
COMPETENCIA INCLUIDAS EN DIVERSAS CUALIFICACIONES CONVOCADO POR 
ORDEN DE 23 DE OCTUBRE DE 2020 DE LAS CONSEJERÍAS DE EDUCACIÓN Y 
CULTURA, Y EMPLEO, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDADES.  
 

Mediante Orden de 23 de octubre de 2020  de las Consejerías de Educación y Cultura 
y, Empleo, Investigación y Universidades, se convocó, para el ejercicio 2020, el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las 
unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones en la Región de Murcia.  
 

El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional 
se estableció en: 

- Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales: 50 plazas. 
- Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 

microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización: 75 plazas. 
- Socorrismo en espacios acuáticos naturales: 75 plazas. 
- Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en edificios: 75 

plazas. 
- Atención sociosanitaria a personas en el domicilio: 75 plazas. 
- Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales: 75 

plazas. 
- Dirección y coordinación de actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil: 

75 plazas. 
  

El artículo 9.1 de la citada orden de convocatoria posibilita que, en caso de no 
alcanzar con las solicitudes admitidas el número de plazas convocadas, se puedan 
acumular a otras cualificaciones profesionales. Asimismo, el artículo 9.2 añade que una vez 
publicadas las relaciones definitivas de personas solicitantes admitidas, se publicará, para 
cada cualificación profesional, la relación de personas solicitantes admitidas y 
seleccionadas cuando el número de personas solicitantes admitidas no exceda del número 
de plazas convocadas, o en su caso, incrementadas en virtud de lo establecido en el 
apartado anterior. 
 

Dado que, una vez finalizado el plazo de presentación de subsanaciones o 
reclamaciones previsto en el artículo mencionado y no habiéndose publicado para cada 
cualificación profesional la relación definitiva de personas solicitantes admitidas, es posible, 
una vez establecido el cómputo total de personas solicitantes admitidas, y siguiendo lo 
establecido en el párrafo anterior, distribuir el total de plazas convocadas entre las 
cualificaciones incluidas en la presente convocatoria, por lo que procede aprobar mediante 
la presente resolución, la relación definitiva de las personas solicitantes admitidas y 
seleccionadas en todas las cualificaciones, junto con la relación definitiva de las personas 
excluidas. 
  LÓ

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
25

/0
1/

20
21

 1
1:

10
:2

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto 
172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Educación y Cultura, 
 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de las personas solicitantes admitidas y 
seleccionadas para participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, 
Acreditación y Registro (PREAR) de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.2 de la 
Orden de 23 de octubre de 2020, de las Consejerías de Educación y Cultura y, Empleo, 
Investigación y Universidades.  

La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución: 

- Anexo IA: Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales.ADG305_1 

- Anexo IB: Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de 
proliferación de microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización. 
SEA492_2 

- Anexo IC: Socorrismo en espacios acuáticos naturales.AFD340_2 

- Anexo ID: Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en 
edificios.ELE043_2 

- Anexo IE: Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.SSC089_2 

- Anexo IF: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 
sociales.SSC320_2 

- Anexo IG: Dirección y coordinación de actividades de tiempo libre educativo infantil y 
juvenil.SSC565_3 

 
SEGUNDO: Dicha relación, ordenada alfabéticamente junto a las unidades de competencia 
en las que están inscritos, no presenta baremo debido a que conforme al artículo 9.2 de la 
orden de convocatoria se puede acumular el excedente de plazas no cubiertas en todas las 
cualificaciones convocadas no siendo necesario publicar relación provisional de personas 
solicitantes admitidas seleccionadas y relación provisional de personas solicitantes 
admitidas no seleccionadas para cada cualificación profesional, ya que el número total de 
personas solicitantes admitidas en las siete cualificaciones convocadas, se eleva a 326 
siendo el número total de plazas convocadas de 500. 
 
TERCERO: Aprobar la relación definitiva de las personas solicitantes excluidas  para 
participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.1 de la Orden de 23 de octubre de 
2020, de las Consejerías de Educación y Cultura y, Empleo, Investigación y Universidades.  

La citada relación figura en el Anexo II de la presente Resolución indicándose, para cada 
una de las personas solicitantes excluidas, la causa de su exclusión: 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

 

- Anexo IIA: Operaciones auxiliares de servicios administrativos y 
generales.ADG305_1 

- Anexo IIB: Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de 
proliferación de microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización. 
SEA492_2 

- Anexo IIC: Socorrismo en espacios acuáticos naturales.AFD340_2 

- Anexo IID: Montaje y mantenimiento de infraestructuras de telecomunicaciones en 
edificios.ELE043_2 

- Anexo IIE: Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.SSC089_2 

- Anexo IIF: Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 
sociales.SSC320_2 

- Anexo IIG: Dirección y coordinación de actividades de tiempo libre educativo infantil 
y juvenil.SSC565_3 

 

 
CUARTO.- La reunión grupal informativa establecida en el artículo 10 de la Orden de 23 de 
octubre de 2020, de las Consejerías de Educación y Cultura y, Empleo, Investigación y 
Universidades se realizará según el resuelvo primero de la Resolución del Director General 
de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se regula la realización del 
asesoramiento y la evaluación a través de medios telemáticos en el procedimiento de 
reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las unidades de 
competencia convocados por orden de 23 de octubre de 2020 de las Consejerías de 
Educación y Cultura, y Empleo, Investigación y Universidades.  
 

 
QUINTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del  Registro 
General de la Consejería de Educación y Cultura sita en Avda. de la Fama, s/n, planta baja, 
y, a efectos informativos, en la web del Instituto de las Cualificaciones de la Región de 
Murcia (ICUAM) www.icuam.es, de conformidad con lo previsto en el artículo 3.2. de la 
Orden de convocatoria. 

 
 

 
DIRECTOR GENERAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA  

Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

Sergio López Barrancos 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

 
 

ANEXO I A 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: ADG305_1 - OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 

1 ***7073** AROCA MORENO, NURIA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

2 ***2163** BARCELÓ PARDO, SOLEDAD DE LAS MERCEDES UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

3 ***1304** BENEITEZ BARTOLOMÉ, SILVIA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

4 ***7068** CARRILLO BALLESTA, MARÍA DEL CARMEN UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

5 ***2451** CAVAS BERMEJO, DOLORES UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

6 ***1171** COBARRO VALCÁRCEL, MARÍA CRUZ UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

7 ***4752** FARFÁN CANO, LULU UC0969_1 UC0970_1  

8 ***8494** FERNÁNDEZ IBORRA, MARÍA DEL MAR UC0969_1 UC0971_1  

9 ***2102** GARCÍA MARTÍNEZ, SERGIO ANTONIO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

10 ***3894** GIL RUBIO, DANIEL UC0969_1 UC0971_1  

11 ***3894** GIL RUBIO, LAURA UC0969_1   

12 ***9160** GONZÁLEZ PORRAS, ANA VERÓNICA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

13 ***7858** GRAU FERNÁNDEZ, MANUELA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

14 ***0084** JAÉN MAYOR, LIDIA UC0969_1   

15 ***7281** LÓPEZ CARMONA, JOSEFA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

16 ***9386** LÓPEZ-CÓZAR ABRIL, MONTSERRAT UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

17 ***0982** MACANAS PÉREZ, TOMASA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

18 ***4591** MARTIN RODRÍGUEZ, LUIS MIGUEL UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

19 ***3621** MARTÍNEZ ARCOS, MARÍA ROSA UC0971_1   

20 ***1971** MARTÍNEZ LINARES, JOSÉ ANTONIO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

21 ***3280** MINGO SIMINA, EDUARDO EUGENIO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

22 ***5885** MORAN SALAS, PEDRO AGUSTÍN UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

23 ***4450** MUÑOZ DEL VALLE, FERNANDO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

24 ***3243** PÉREZ GONZÁLEZ, SANDRINA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

25 ***3895** PIÑAS BERNUY, PEDRO PERCY UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

26 ***5375** PONCE JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

27 ***1198** QUINTANA SÁEZ, ISABEL UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

28 ***6771** RODRÍGUEZ DE PEDRO, FRANCISCA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

29 ***1838** ROS SÁNCHEZ, MARÍA JOSEFA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

30 ***8120** SAN ROMÁN MARTÍNEZ, GUSTAVO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

31 ***1244** SAURA MIJARES, JULIO MANUEL UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

32 ***2444** SOLÍS RODRÍGUEZ, MANUEL UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

33 ***4004** SORIA GARCÍA, ESTHER UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

34 ***7262** VALCÁRCEL MACAYA, MONTSERRAT UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

35 ***9166** VALVERDE SANZ, JESUALDO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

36 ***9425** VIDAL LÓPEZ, MARÍA DOLORES UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0969_1 Realizar e integrar operaciones de apoyo administrativo básico. 

UC0970_1 Transmitir y recibir información operativa en gestiones rutinarias con agentes externos de la 
organización. 

UC0971_1 Realizar operaciones auxiliares de reproducción y archivo en soporte convencional o informático. 

 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

ANEXO I  B 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SEA492_2 – MANTENIMIENTO HIGIÉNICO-SANITARIO 

DE INSTALACIONES SUSCEPTIBLES DE PROLIFERACIÓN DE MICROORGANISMOS 
NOCIVOS Y SU DISEMINACIÓN POR AEROSOLIZACIÓN. 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 

1 ***8313** ABELLÁN SÁNCHEZ, RAMÓN JOSÉ UC1611_2   

2 ***5783** ADRIÁN GARCÍA, FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

3 ***4057** ALI SAAD ALSAAD GUARDIA, SAAD UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

4 ***0319** ANDRADE VÁZQUEZ, ADRIÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

5 ***0187** ARRIEN UGALDE , JORGE UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

6 ***9910** ÁVILA GARCÍA, ISABEL MARÍA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

7 ***2233** BALLESTER CARRILLO, ALEJANDRO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

8 ***0083** BELMONTE MURCIA, JERÓNIMO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

9 ***7888** BERMÚDEZ LÓPEZ CÓZAR, ÁNGELES UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

10 ***2368** BERNAL RODRIGUEZ, MARCOS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

11 ***3029** BLÁZQUEZ GARCÍA, LAUREANO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

12 ***6371** BONETE PASCUAL, BLAS JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

13 ***6448** BUEDO LAMBÍES, JOSÉ MANUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

14 ***5843** CALAFAT JUAN, JUAN MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

15 ***7113** CAMPOS SEGURA, FRANCISCO JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

16 ***6975** CANALS ARGILAGA, AGUSTÍN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

17 ***8625** CASTELLANO RUIZ, FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

18 ***9612** CASTELO MUIÑA, CARLOS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

19 ***4527** CASTILLO MÁRQUEZ, DAVID UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

20 ***9248** CASTRO BARRIGA, FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

21 ***6691** CERVANTES PASTOR, VÍCTOR UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

22 ***1096** CHOLBI FERRER, MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

23 ***1614** COSTA GUIRAO, IVÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

24 ***1034** CUARTERO ORTUÑO, ISMAEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

25 ***2339** CUENCA LÓPEZ, PEDRO JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

26 ***6884** DE CRISTÓBAL DÍAZ, CARLOS ARMANDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

27 ***4966** DE LA FUENTE CALDADO, LUIS JESÚS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

28 ***0484** EL JAROUDI AMRAOUI, MOHAMED UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

29 ***7960** ESCOBAR DE LA ENCARNACIÓN, LUIS EDUARDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

30 ***3930** ESCRIBANO RODRÍGUEZ-SEDANO, GONZALO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

31 ***2704** ESTEBAN NICOLÁS, FRANCISCO JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

32 ***4135** FERNÁNDEZ MONTEJANO, RAMÓN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

33 ***8288** FLORES CARAVACA, MANUEL UC1611_2   

34 ***0136** GALDÓN GRIÑÁN, PAULA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

35 ***0383** GÁLVEZ MARTÍNEZ, JESÚS JUAN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

36 ***2444** GARCÍA LÓPEZ, RAFAEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

37 ***9514** GARCÍA PÉREZ, ANTONIO JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

38 ***8267** GARCÍA RUIZ, JOSÉ CARLOS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

39 ***1454** GIL QUILES, ANA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

40 ***1901** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ANA BELÉN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

41 ***4151** GONZÁLEZ RUIZ, ROCÍO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

42 ***9572** GUERRERO IBÁÑEZ, DAVID UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

43 ***5908** GUMBAO PORTUGUÉS, OMAR UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

44 ***9470** GUZMÁN HERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

45 ***5083** HERNÁNDEZ CONEJERO, ANTONIO JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

46 ***8310** HERNÁNDEZ LÓPEZ , JUAN CARLOS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

47 ***3850** JIMÉNEZ MOYA, JOSÉ ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

48 ***5810** KHARROUBI EL BOUAZZAOUI, ABDELMALIK UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

49 ***2413** LEIVA BONAQUE, SANTIAGO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

50 ***8046** LEIVA SANTOS, NICOLÁS UC1611_2   

51 ***0952** LEÓN MARTÍNEZ, PASCUAL MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

52 ***8053** LIROLA CANTÓN, JOSÉ ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

53 ***6798** LLAMAS FLORENCIANO, AGUSTÍN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

54 ***4198** LLOPIS TORREGROSA, JOAN ANDREU UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

55 ***3802** LÓPEZ ALBALADEJO, JOSÉ MANUEL UC1610_2   

56 ***7902** LÓPEZ CASTILLO, ADRIÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

57 ***7391** LÓPEZ COSTA, CORNELIA DE LAS MERCEDES UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

58 ***9061** LÓPEZ MORALES, JUAN JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

59 ***0304** LORENZO ALONSO, MIGUEL ÁNGEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

60 ***2409** LOZANO LOZANO, LUIS FERNANDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

61 ***3025** LUDEÑA BUENDÍA , PEDRO MANUEL UC1611_2   

62 ***4938** LUQUE MEDINA, JOSÉ MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

63 ***0787** MARCO JEREZ, VICENTE UC1611_2   

64 ***3025** MARÍN NICOLÁS, ÁNGEL UC1611_2   

65 ***4573** MARTIN CABRERA, ELÍAS JESÚS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

66 ***2130** MARTÍNEZ LÓPEZ, MATEO MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

67 ***8959** MARTÍNEZ PARRA, ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

68 ***2260** MATEO OLMOS, EMILIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

69 ***2158** MÉNDEZ SÁNCHEZ, DAVID UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

70 ***3010** MENGUAL MONTESINOS, JUAN JOSÉ UC1611_2   

71 ***3323** MENOR SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

72 ***8427** MOCHOLÍ ORENGO, VICENTE UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

73 ***1308** MORENO ANDRÉS, NURIA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

74 ***1385** MORENO DÍAZ, MARCO ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

75 ***8627** MORENO GARCÍA, JOSÉ CARLOS UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

76 ***1569** MUIÑA LÓPEZ, FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

77 ***0175** MUÑOZ CARRASCO, BENJAMÍN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

78 ***6827** MURCIA BELMONTE, ALBERTO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

79 ***3611** NAJAR SELLES, LIDIA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

80 ***6492** NAVARRO COLL, JUAN FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

81 ***2809** NAVAS GARCÍA, LEANDRO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

82 ***4593** NÚÑEZ MARTÍNEZ, HÉCTOR RAÚL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

83 ***5316** OLIVER MARTÍNEZ, JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

84 ***5728** PASTOR DOMENE, ANDRÉS UC1611_2   

 85 ***9350** PEÑALVER GUTIÉRREZ, JOSÉ ALBERTO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 86 ***6088** PEÑAS PIZARRO, BRENDA MARÍA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 87 ***8438** RAMOS MORENO, ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 88 ***5906** RODRÍGUEZ OLIVARES, SEBASTIÁN UC1611_2   

 89 ***3556** RODRÍGUEZ PONTE, ISIDRO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 90 ***8965** ROMERO ZAMORA, ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 91 ***0244** ROYO MILIÁN, FEDERICO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 92 ***2495** RUIZ RODRÍGUEZ, PLACIDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 93 ***2868** RUZAFA PÉREZ, SANDRA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 94 ***1885** SÁEZ MARTÍNEZ, ANTONIO JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 95 ***5877** SAMPEDRO AYASO, JAVIER UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 96 ***4231** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, BEATRIZ ISABEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 97 ***1452** SÁNCHEZ PEREA, JOSÉ ANTONIO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 98 ***6654** SARRIAS CASCALES, JOSÉ MIGUEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 99 ***9376** SERRANO ORTEGA, RUBÉN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

100 ***1279** SERRANO TOVAR, ELISA ISABEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

101 ***4505** SORIANO GUZMÁN, MARÍA ISABEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

102 ***7294** TORO RUIZ, ANTONIO DANIEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

103 ***6557** VALERO MARTÍNEZ, GABRIEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 

 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC1610_2 Preparar y trasladar equipos y productos para la limpieza, desinfección y 
mantenimiento de instalaciones susceptibles de proliferación de microorganismos 

nocivos y su diseminación por aerosolización 

UC1611_2 Realizar el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación 
de microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización 

UC1612_2 Colaborar en la gestión de prevención de riesgos laborales en el ámbito de la aplicación de 
biocidas 

 
 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 
 
 
 
 

 
Gran Vía 32, 2ª escalera, 4ª planta, 30005 - Murcia          
Tlfno. 968 365334;  

www.icuam.es, icuam@carm.es                                      Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

               

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 
D

G
/I
C

U
A

M
  

 

ANEXO I C 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: AFD340_2 - SOCORRISMO EN ESPACIOS ACUÁTICOS 

NATURALES 

 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia  

1 ***1986** ALBALADEJO MENDOZA, JORGE UC0269_2  

2 ***3693** ALBURQUERQUE ESCORZA, JOSÉ ÁNGEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

3 ***1555** ARÉVALO DÍAZ DEL RIO, M ELENA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

4 ***2970** BELMONTE VALERO, ARTURO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

5 ***6173** BERNABÉ SOTO, JOSÉ LUIS UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

6 ***5462** BUENO GIMÉNEZ, LAURA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

7 ***0751** ESTEVE NAVAS, ALBERTO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

8 ***8065** GALINDO DÍAZ, FRANCISCO JAVIER UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

9 ***8380** GANDÍA GAGO, LUIS UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

10 ***4079** GARCÍA CABALLERO, KEVIN MIGUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

11 ***7411** GARRIDO LEAL, DAVID UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

12 ***9541** GRACIA GUTIÉRREZ, FRANCISCO MIGUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

13 ***8210** GUZMÁN MARTIN-DELGADO, MIGUEL ÁNGEL UC0269_2 UC1082_2 UC1083_2  

14 ***0833** HABBAL MARCELINO, NABIL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

15 ***4056** HERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, JUAN DAMIÁN UC0272_2  

16 ***9415** HERNÁNDEZ OLIVA, JOSÉ LUIS UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

17 ***0212** LÓPEZ CASTEJÓN, IGNACIO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

18 ***5903** LÓPEZ GUALDA, HILARIO JOSÉ UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

19 ***3862** LÓPEZ VILLAESCUSA, NOEMÍ UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

20 ***2294** MARTÍNEZ GUILLAMÓN, JESÚS UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

21 ***8335** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

22 ***6597** NIETO PARRÓN, SERGIO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

23 ***1499** OLIVER MEDINA, JORGE JUAN UC0269_2  

24 ***3204** 
ORTIZ-REPISO SÁNCHEZ-FERRAGUT, 
EDUARDO 

UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

25 ***5012** PÉREZ CERVANTES, ANDRÉS UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

26 ***5012** PÉREZ CERVANTES, FRANCISCO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

27 ***4997** REBOLLO CASTILLO, DARÍO UC1083_2  

28 ***4478** SÁNCHEZ GARCÍA, ALMUDENA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

29 ***8135** SÁNCHEZ GARCÍA, ROSANA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

30 ***1244** SAURA MIJARES, JULIO MANUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

31 ***5625** UREÑA SANMARTÍN, MIGUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 

32 ***6469** VILLARREAL MÉNDEZ, RAÚL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.icuam.es/
mailto:icuam@carm.es


 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0269_2 Ejecutar técnicas específicas de natación con eficacia y seguridad. 

UC0272_2 Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de emergencia. 

UC1082_2 Prevenir accidentes o situaciones de emergencia en espacios acuáticos naturales. 

   UC1083_2 Rescatar a personas en caso de accidente o situaciones de emergencia en espacios acuáticos 
naturales. 

 

 
 

 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO I D 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: ELE043_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES EN EDIFICIOS. 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 

1 ***4573** AIS ALONSO, JUAN ALBERTO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

2 ***8424** CÁMARA MARTÍNEZ, ROGELIO UC0120_2   

3 ***3083** DE LA CASA FERNÁNDEZ, RODRIGO ANTONIO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

4 ***4766** FLORIDO MARMOLEJO, MIGUEL ÁNGEL UC0120_2 UC0121_2  

5 ***1557** GARCÍA SIETEIGLESIAS, JOSÉ MANUEL UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

6 ***4997** GIL PÉREZ, JAVIER UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

7 ***0919** GIMÉNEZ OLMOS, MARIANO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

8 ***4523** GONZÁLEZ PEÑALVER, RAÚL UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

9 ***9795** HORTELANO PLANES, JAVIER UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

10 ***0031** LÓPEZ MARÍN, ISMAEL UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

11 ***9590** LORCA BERMÚDEZ, LUIS UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

12 ***1878** MARTÍNEZ MARTÍNEZ CARRASCO, JOSÉ MARÍA UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

13 ***4670** MERINO HERNÁNDEZ, JOSÉ UC0121_2 UC2272_2  

14 ***7749** MUÑOZ CÓZAR, AUGUSTO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

15 ***2263** PÉREZ INIESTA, JERÓNIMO UC0121_2   

16 ***9881** PONCE HENALES, PEDRO JOAQUÍN UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

17 ***1121** SÁNCHEZ SAMPER, RAFAEL UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 

 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0120_2 Montar y mantener instalaciones de captación de señales de radiodifusión sonora y TV en 

edificios o conjuntos de edificaciones (antenas y vía cable). 

UC0121_2 Montar y mantener instalaciones de acceso al servicio de telefonía disponible al público en 

instalaciones de control de acceso (telefonía interior y videoportería). 

UC2272_2 Montar y mantener instalaciones destinadas a redes de gestión, control, seguridad y 
comunicación interior en edificios. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

 

ANEXO I E 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 

 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC089_2 - ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 

EN EL DOMICILIO. 

 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 

1 ***2467** CARRILLO CONESA, DOLORES UC0249_2 UC0251_2  

2 ***9480** CEDEÑO TENESACA, BERTHA ALEXANDRA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

3 ***0229** ESPÍN VALVERDE, ASUNCIÓN UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

4 ***4472** ESPINOSA LLAMAS, JOSEFA UC0249_2   

5 ***6609** FERNÁNDEZ PÉREZ, DIEGO GENARO UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

6 ***9836** GARCÍA RODRÍGUEZ, FERNANDO UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

7 ***4103** GARCÍA YEPEZ, MARÍA PILAR UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

8 ***2577** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

9 ***2938** GONZÁLEZ RUBIO, CÁNDIDA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

10 ***0961** GONZÁLEZ TOMAS, MARÍA DEL PILAR UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

11 ***7837** LORENTE MARTÍNEZ, CARLOS UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

12 ***1910** MARTÍNEZ GARCÍA, ADORACIÓN UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

13 ***6578** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JUANA MONTSERRAT UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

14 ***1216** MOYA FERNÁNDEZ, Mª JOSÉ UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

15 ***8063** NICOLÁS SÁNCHEZ, MARÍA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

16 ***6561** NÚÑEZ BELTRE, CLAUDIA GENEROSA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

17 ***8884** PÉREZ TUDELA, FRANCISCA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

18 ***3811** RAMÓN CALERO, ROSA EDITH UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

19 ***1230** RUBIO FERNÁNDEZ, MANUELA PURIFICACIÓN UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

20 ****1374* SÁNCHEZ MALDONADO, NIDIA CAROLINA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

21 ****8864* SORIA DORADO, DOLORES UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

22 ***4818** TORAL DÍAZ, ISABEL UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

23 ***9608** TORRES SIMANCAS, IRMA YOJANA UC0249_2   

24 ***2378** TRUJILLO GARZÓN, NELSY UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

25 ***2896** VERA ALCIVAR, MARÍA DOLORES UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 

 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0249_2 Desarrollar intervenciones de atención física domiciliaria dirigidas a personas con 
necesidades de atención socio- sanitaria. 

UC0250_2 Desarrollar intervenciones de atención psicosocial domiciliaria dirigidas a personas con 
necesidades de atención socio-sanitaria 

UC0251_2 Desarrollar las actividades relacionadas con la gestión y funcionamiento de la unidad convivencial. 

 
 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO I F 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 

 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC320_2 - ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 

DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES. 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia  

1 ***3638** AYALA GARCÍA, ARABIA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

2 ***2183** BUENDÍA ABENZA, MARÍA DOLORES UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

3 ***6728** BUENO ARAYA, CECILIA LORENA UC1016_2 UC1019_2  

4 ***8426** CANTÓN MANJÓN, ENCARNACIÓN MARÍA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

5 ****8292* CASTOPE CHILON, MARCO ANTONIO UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

6 ***3741** CONTRERAS MULA, SANDRA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

7 ***2189** ESPÍN ABELLÁN, FRANCISCO UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

8 ***9540** FRANCISCO CARRILLO, CARLOS UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

9 ***9689** 
GALLEGO ALBURQUERQUE MURILLO, 
VICTORIA 

UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

10 ***1898** GARCÍA FRANCO, JOSÉ ANTONIO UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

11 ***4805** GARRIDO DÍAZ, LAURA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

12 ***7725** GUILLEN ROCA, JULIANA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

13 ***9435** HUÉSCAR ESPÍN, MARÍA DEL ROSARIO UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

14 ***8834** LOZANO PÉREZ, MARÍA JOSÉ UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

15 ***6107** MARCOS MUÑOZ, SONIA MARÍA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

16 ***0777** MARÍN MARÍN, MARÍA DE LA CONCEPCIÓN UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

17 ***4198** MARTÍNEZ BELMONTE, LORENA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

18 ***4203** MARTÍNEZ NAVARRO, IOSU GOTZON UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

19 ***7216** MARTÍNEZ VICENTE, VERÓNICA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

20 ***1961** MOLINA PÉREZ, ARÁNZAZU UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

21 ***3635** ORTÍN ORTUÑO, PAULA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

22 ***6293** PALAZÓN GARRO, MARÍA ISABEL UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

23 ***9435** PORTERO HUÉSCAR, CRISTINA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

24 ***5902** ROJAS EGEA, LAURA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

25 ***4902** SOLER CEBALLO, MARÍA DEL CARMEN UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

26 ***1983** VILLALBA GÓMEZ, ANA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 

 

 

Unidades de competencia convocadas 

UC1016_2 Preparar y apoyar las intervenciones de atención a las personas y a su entorno en el ámbito 

institucional indicadas por el equipo interdisciplinar. 

UC1017_2 Desarrollar intervenciones de atención física dirigidas a personas dependientes en el ámbito 
institucional. 

UC1018_2 Desarrollar intervenciones de atención sociosanitaria dirigidas a personas dependientes en el 
ámbito institucional. 

UC1019_2 Desarrollar intervenciones de atención psicosocial dirigidas a personas dependientes en el 
ámbito institucional. 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

 
 

ANEXO I G 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 

 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC565_3 - DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 

 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia  

1 ***4785** ABELLANEDA CAMPOY, ANDRÉS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

2 ***1635** ALCARAZ MARÍN, ANA BELÉN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

3 ***1636** ALCARAZ MARÍN, JUAN JOSÉ UC1869_3 UC1870_3  

4 ***1154** ANTÓN MIRA, FRANCISCO BORJA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

5 ***2639** ARREDONDO SÁNCHEZ, ÁNGELES UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

6 ***4714** BAEZA HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

7 ***0158** BANDERA ELENA, JOSÉ LUIS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

8 ***6986** BARRIAL MARCOS, PABLO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

9 ***1430** BELCHI MANRESA, FRANCISCO MIGUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

10 ***1304** BENEITEZ BARTOLOMÉ, SILVIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

11 ***0344** BERNAL FÉREZ , ALEJANDRO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

12 ***3388** CABALLERO SARABIA, ESTEBAN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

13 ***0956** CALERO FERNÁNDEZ, CARLOS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

14 ***8753** CALIN NAVARRO, MARÍA VERÓNICA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

15 ***3822** CANO CANO, JOSÉ ANTONIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

16 ***8832** CANTO GUERRERO, RAÚL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

17 ***2455** CARRASCO ABELLÁN, JOSÉ JOAQUÍN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

18 ***5437** CARRASCO DE LA SIERRA, MARÍA LUISA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

19 ***1393** CHAVES LARA, EVA PILAR UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

20 ***6240** CÓRDOBA RODRÍGUEZ, ANTONIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

21 ***0654** 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL 
CARMEN 

UC1869_3 UC1870_3  

22 ***2610** FERNÁNDEZ GRANADOS, MARÍA AMPARO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

23 ***2588** FRANCO DANA, MIGUEL ÁNGEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

24 ***5861** GALLEGO GARCÍA, MIGUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

25 ***2272** GARCÍA CLEMENTE, CRISTINA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

26 ***3710** GARCÍA LÓPEZ, RUBÉN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

27 ***5514** GIMÉNEZ VERA, JOSÉ LUIS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

28 ***8308** 
GOMEZ DE SALAZAR GARCÍA-DENCHE, JOSÉ 
MARÍA 

UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

29 ***3842** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

30 ***5208** GUERRERO GÓMEZ, ADRIÁN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

31 ***8558** GUILLÉN MARTÍNEZ, IGNACIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

32 ***0932** GUILLÉN MARTÍNEZ, ISABEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

33 ***4432** GUIRAO JIMÉNEZ, MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

34 ***4576** HELLÍN BOSQUE, ISABEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

35 ***4575** HELLÍN BOSQUE, MANUELA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

36 ***7877** HERNÁNDEZ GUZMÁN, JORGE UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

37 ***9891** HERNÁNDEZ PIÑERA, MIGUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

38 ***5450** HERRERA PIÑERA, CRISTÓBAL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

39 ***2368** INIESTA IBÁÑEZ, MIRIAN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

40 ***6341** JIMÉNEZ GIL, MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

41 ****7216* 
LAMASSE , ANNE CHARLOTTE MARIE 
PASCALE 

UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

42 ***4214** LÓPEZ BARQUERO, PEDRO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

43 ***4504** LÓPEZ COSTA, ÁLVARO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

44 ***9234** LÓPEZ MARÍN, TOMAS ISRAEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

45 ***3534** MANZANERA GONZÁLEZ, FRANCISCO JOSÉ UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

46 ***7069** MARTÍNEZ ABELLÁN, FRANCISCO JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

47 ***3733** MARTÍNEZ BERNAL, LORENZO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

48 ***3466** MARTÍNEZ CANO, ANA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

49 ***1720** MARTÍNEZ MUÑOZ, YOLANDA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

50 ***0765** MARTÍNEZ PALLEIRO, SERGIO FÉLIX UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

51 ***9557** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

52 ***5430** MARTÍNEZ SAURA, CARMEN MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

53 ***9021** MARTÍNEZ SOLER, JOSÉ ÁNGEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

54 ***1729** MELERO PARRA, ALICIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

55 ***2258** MELGAR NICOLÁS, ANTONIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

56 ***5509** MENÉNDEZ SOLAR, CAROLINA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

57 ***4001** MUÑOZ SAURA, ANDRÉS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

58 ***9319** NAVARRETE LÓPEZ, MIGUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

59 ***6211** NAVARRO MARTÍNEZ, IRENE UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

60 ***2225** NAVARRO PÁRRAGA, HÉCTOR UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

61 ***1329** OLMOS ILLESCAS, JOSÉ ÁNGEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

62 ***6294** PALAZÓN FERNÁNDEZ, JOSEFA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

63 ***5955** PÉREZ BAYONAS, RAFAEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

64 ***5012** PÉREZ CERVANTES, ANDRÉS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

65 ***5012** PÉREZ CERVANTES, FRANCISCO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

66 ***4695** PÉREZ DÍAZ, ARMANDO JESÚS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

67 ***7644** PÉREZ DE VILLEGAS MUÑIZ, LOYOLA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

68 ***2851** RAMÍREZ MELGAREJO, JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

69 ***8413** RODRÍGUEZ GARCÍA, JESÚS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

70 ***3884** ROMERO FERRER, MARÍA DE LA PAZ UC1869_3 UC1870_3  

71 ***3984** ROS GÓMEZ, JOSÉ UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

72 ***6703** SÁEZ BLAYA, FRANCISCO UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3  

73 ***1202** SÁEZ OLMOS, JOSÉ UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

74 ***0813** SALAS GUIJARRO, BERNARDA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

75 ***3435** SÁNCHEZ NICOLÁS, FRANCISCA UC1869_3 UC1870_3  

76 ***2051** SÁNCHEZ NICOLÁS, JOSÉ ALFONSO UC1869_3 UC1870_3  

77 ***4173** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, Mª LOURDES UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

78 ***1045** SAORÍN MARÍN, ISABEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

79 ***9238** SERRANO ROMERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

80 ***5657** SOLER MÍNGUEZ, GINÉS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

81 ***2444** SOLÍS RODRÍGUEZ, MANUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

82 ***3769** TORRES BOLEA, ANTONIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

83 ***0453** TORRO FERRERO, GALAAD UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

84 ***2738** UTRILLA NAVARRO, MARÍA CARMEN UC1869_3 UC1870_3  

85 ***3465** VAS MANZANO, JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

86 ***1584** VÁZQUEZ GARCÍA, ELENA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 

87 ***7051** VILLA ABELLÁN, JUAN JOSÉ UC1869_3 UC1870_3  

 
 
 

 

Unidades de competencia convocadas 

UC1867_2 Actuar en procesos grupales considerando el comportamiento y las características 

evolutivas de la infancia y juventud. 

UC1868_2 Emplear técnicas y recursos educativos de animación en el tiempo libre. 

UC1869_3 Planificar, organizar, gestionar y evaluar proyectos de tiempo libre educativo. 

UC1870_3 Generar equipos de personal monitor, dinamizándolos y supervisándolos en proyectos 
educativos de tiempo libre infantil y juvenil. 

 
 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II A 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: ADG305_1 - OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***1403** BELANDO ALCARAZ, MARÍA DEL CARMEN UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 01 

2 ***0630** BERNAL ESPÍN, ANA BELÉN UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

3 ***5363** DE SANTIAGO CERCOS, JOSÉ OSCAR UC0969_1   07,08 

4 ****5124* EL KHAYATI , KHADIJA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

5 ***0082** GALIANA LLINARES, MARÍA JOSÉ UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

6 ***2874** GALINDO PIÑANA, MARÍA JOSÉ UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

7 ***2707** GODOY GARCÍA, ANTONIO FRANCISCO UC0969_1   10 

8 ***2901** LARIOS ZAPATA, FULGENCIO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 06 

9 ***4060** LONGAS GÓMEZ, YULIANA PATRICIA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

10 ***2812** LÓPEZ GARCÍA, MARCOS MANUEL UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 01 

11 ***8199** OLMO ROMERA, ANTONIA MARÍA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

12 ***3279** RUIZ PALLARES, ANA TERESA UC0969_1   01 

13 ***8590** SÁNCHEZ NICOLÁS, MARÍA CARMEN UC0969_1 UC0971_1  07,08 

14 ***4957** SÁNCHEZ ORIVE, PABLO UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

15 ***7025** SANMARTÍN CABALLERO, CATALINA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 07,08 

16 ***1366** SEGURA LUCAS, VERÓNICA UC0969_1 UC0970_1 UC0971_1 01 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0969_1 Realizar e integrar operaciones de apoyo administrativo básico. 

UC0970_1 Transmitir y recibir información operativa en gestiones rutinarias con agentes externos de la 
organización. 

UC0971_1 Realizar operaciones auxiliares de reproducción y archivo en soporte convencional o informático. 

 
 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II B 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SEA492_2 - MANTENIMIENTO HIGIÉNICO-SANITARIO DE 

INSTALACIONES SUSCEPTIBLES DE PROLIFERACIÓN DE MICROORGANISMOS 
NOCIVOS Y SU DISEMINACIÓN POR AEROSOLIZACIÓN 

 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***6585** ALARCÓN LORENTE, PASCUAL JAVIER UC1610_2 UC1612_2  01 

2 ***6093** BARRACHINA ALOS, JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

3 ***1200** CARRILLO FERRER, ELISEO FERNANDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

4 ***8354** COLOMA TORRES, IVÁN UC1610_2 UC1612_2  06,07,08 

5 ***6399** DÍAZ SALAR, ALONSO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 06,10 

6 ***6511** ESTUDILLO PEÑA, FRANCISCO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

7 ***9623** GALERA PARRA, SEBASTIÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

8 ***4138** GARCÍA ALCÁZAR, JOSÉ MIGUEL UC1611_2 UC1612_2  01 

9 ***3028** GARCÍA MARTÍNEZ, DIEGO JOSÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

10 ***7108** GARRIDO JIMÉNEZ, ADRIÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

11 ***7891** GRANADOS OLLER, DOMINGO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

12 ***6431** GUTIÉRREZ LOZANO, SANTIAGO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

13 ***6926** GUTIÉRREZ LOZANO, VÍCTOR UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

14 ***9179** HERNÁNDEZ LÓPEZ, FRANCISCO JOSÉ UC1611_2   07,08,10 

15 ***5207** JIMÉNEZ ORTEGA, GERMÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

16 ***2100** LARRAZ SANTOS, CARINA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

17 ***2864** LUCAS DEL RIO, AURORA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

18 ***7605** LUCERO MONTENEGRO, FÉLIX GABRIEL UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

19 ***9919** MARTÍNEZ AGULLÓ, PABLO IVÁN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

20 ***0414** MARTÍNEZ GUILLAMÓN, EDUARDO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 03,06,07,08 

21 ***6211** MUÑOZ SERNA, JUAN UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

22 ***5027** PÉREZ BORNÁS, MIGUEL UC1611_2   07,08 

23 ***1378** PÉREZ LOZANO, PEDRO UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 01 

24 ***0091** RODRÍGUEZ SAUCEDO, MARIELA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

25 ***3078** RUIZ GARCÍA, MARÍA DESIREÉ UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 07,08 

26 ***9104** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA UC1610_2 UC1611_2 UC1612_2 06,07,08 

27 ***0940** SÁNCHEZ INIESTA, ROBERTO UC1611_2   01 

28 ***0119** TORTOSA VIVAS, JAVIER UC1611_2   06,07,08 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC1610_2 Preparar y trasladar equipos y productos para la limpieza, desinfección y mantenimiento de 
instalaciones susceptibles de proliferación de microorganismos nocivos y su diseminación por 
aerosolización 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

UC1611_2 Realizar el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles de proliferación de 
microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización 

UC1612_2 Colaborar en la gestión de prevención de riesgos laborales en el ámbito de la aplicación de biocidas 

 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II C 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: AFD340_2 - SOCORRISMO EN ESPACIOS ACUÁTICOS 

NATURALES 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***3713** ABAD JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

2 ***5229** ALCARAZ IZQUIERDO, CRISTINA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

3 ***5351** 
AMOROSO SOLANO, FRANCISCO 
ALEJANDRO 

UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

4 ***1468** BERMÚDEZ EGEA , CRISTÓBAL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

5 ***5207** CASTEJÓN ILLÁN, RAÚL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

6 ***5409** CASTEJÓN MEDINA, MIGUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 01 

7 ***3842** GONZÁLEZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

8 ***5769** LEÓN BAÑOS, SANTIAGO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

9 ***8283** LÓPEZ ARREDONDO, MIGUEL UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 01 

10 ***5453** NAVARRO CHACÓN, DAVID UC0269_2 UC1082_2 UC1083_2  07,08 

11 ***3410** ORTIZ MORENO, EMILIO UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 01 

12 ***5628** ROCA ESTEBAN, LAURA UC0269_2 UC0272_2 UC1082_2 UC1083_2 07,08 

13 ***1743** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ , JUAN JOSÉ UC0269_2    01 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0269_2 Ejecutar técnicas específicas de natación con eficacia y seguridad. 

UC0272_2 Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de emergencia. 

UC1082_2 Prevenir accidentes o situaciones de emergencia en espacios acuáticos naturales. 

UC1083_2 Rescatar a personas en caso de accidente o situaciones de emergencia en espacios acuáticos 
naturales. 

 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II D 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: ELE043_2 - MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURAS DE TELECOMUNICACIONES EN EDIFICIOS. 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***6917** FORTE DEL VALLE, JUAN DE DIOS UC2272_2   06,07,08,10 

2 ***8813** GARCÍA MARTÍNEZ, ALEJANDRO UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 07,08,09 

3 ***0636** MUÑOZ ÉCIJA, DANIEL UC0120_2 UC0121_2 UC2272_2 07,08 

 

 

Unidades de competencia convocadas 

UC0120_2 Montar y mantener instalaciones de captación de señales de radiodifusión sonora y TV en edificios 
o conjuntos de edificaciones (antenas y vía cable). 

UC0121_2 Montar y mantener instalaciones de acceso al servicio de telefonía disponible al público e 
instalaciones de control de acceso (telefonía interior y videoportería). 

UC2272_2 Montar y mantener instalaciones destinadas a redes de gestión, control, seguridad y comunicación 
interior en edificios. 

 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

 
  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II E 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC089_2 - ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 

EN EL DOMICILIO. 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
Unidades de competencia 

1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***7226** AROCA EGEA, MARÍA UC0249_2   07,08 

2 ***9446** BAÑOS VIVANCOS, MARÍA JOSEFA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

3 ***7149** CLEMENTE MARTIN, CARMEN MARÍA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

4 ***1551** COTES FERNÁNDEZ, JUAN ANTONIO UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

5 ***6595** ESTUDILLO NIETO, ENGRACIA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

6 ***2694** FREYTAS ALCARAZ, VERÓNICA ALEJANDRA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

7 ***6743** GARCÍA GUTIÉRREZ, JUNA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

8 ***7864** GASPAR BERNAL, VICTORIA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

9 ***1381** GÓMEZ MUELAS, MANUEL JAVIER UC0249_2   01 

10 ***6582** GONZÁLEZ RAMÍREZ, CARMEN UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

11 ***2943** GUERRA SERRANO, MANUELA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

12 ***7790** HERNÁNDEZ SEGADO, ANTONIA MARÍA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

13 ***0582** JARAMILLO ECHEVERRY, ISABEL CRISTINA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

14 ***6040** LÓPEZ LÓPEZ, CARMEN DEL ROSARIO UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

15 ***2922** LÓPEZ MUÑOZ, TERESA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

16 ***6078** LOZANO GARCÍA, MARÍA ISABEL UC0249_2   06,07,08 

17 ***4656** MARTÍNEZ GARCÍA, ISABEL UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

18 ***5988** MEJÍA ORDOÑEZ, PATRICIA DAMIANA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

19 ****7863* MEYUY PIZARRO, MARINA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 02 

20 ***9699** NOLE NOLE, MARIANA ISABEL UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

21 ***1637** OBONO MBOMIO, MARÍA NIEVES UC0249_2   07,08 

22 ***5722** ORDOÑEZ NIEVAS, CAROLINA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 03,07,08,10 

23 ***8568** ORTEGA DEL AMA, MARÍA TERESA UC0249_2   07,08 

24 ***2352** PINARGOTTY ZAMORA, NANCY MONSERRAT UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

25 ****0109* QUINTANA OLAQUE, GLADYS UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

26 ***4428** RÍOS MARTÍNEZ, MARÍA MANUELA UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 06,07,08 

27 ***8106** ROS ESPADIÑA, ELENA ISABEL UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 01 

28 ***2501** TORTOSA MARTOS, MARÍA PENÉLOPE UC0249_2 UC0250_2 UC0251_2 07,08 

 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0249_2 Desarrollar intervenciones de atención física domiciliaria dirigidas a personas con necesidades de 
atención socio- sanitaria. 

UC0250_2 Desarrollar intervenciones de atención psicosocial domiciliaria dirigidas a personas con 
necesidades de atención socio-sanitaria 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

UC0251_2 Desarrollar las actividades relacionadas con la gestión y funcionamiento de la unidad convivencial. 

 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II F 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC320_2 - ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 

DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
 Motivo(s) de 

exclusión 2 

1 ***7090** ÁLAMO CONTRERAS, ELVIRA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

2 ***9056** ALARCÓN ROBLES, MARÍA JOSÉ UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 01 

3 ***1802** ESCÁMEZ RODENAS, VICENTE UC1016_2 UC1019_2   01 

4 ***5913** FICARA GONZÁLEZ, DANIEL UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2  06,07,08 

5 ***9449** FONTES GARCÍA, ALEJANDRO UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

6 ***2943** GUERRA SERRANO, MANUELA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

7 ***9059** GUIRAO VALLES, ALICIA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

8 ****7216* 
LAMASSE , ANNE CHARLOTTE MARIE 
PASCALE 

UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

9 ***6680** LÓPEZ GONZÁLEZ, ISABEL MARÍA UC1018_2    07,08 

10 ***2585** NICOLÁS SAN MATEO, MYRIAM EVA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

11 ***2208** OROZCO RAMÍREZ, ELENA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 01 

12 ***2459** PÉREZ CHUECOS MOLINA, DIEGO UC1017_2 UC1018_2   03,06,07,08,10 

13 ***2383** PÉREZ SORO, MARÍA DOLORES UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 01 

14 ***0139** PIEDRA CORTÉS, ELENA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

15 ****0946* RAMÍREZ , GABRIELA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

16 ****4809* RUSINQUE CASTRO, ROSA JANETH UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 06,07,08 

17 ***7014** SÁNCHEZ COLADO, LORENA MARÍA UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

18 ***4365** SÁNCHEZ SORIANO, MARÍA LUCIA UC1017_2    01 

19 ***9079** SANDOVAL RUIZ, MARÍA JOSÉ UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

20 ***2501** TORTOSA MARTOS, MARÍA PENÉLOPE UC1016_2 UC1017_2 UC1018_2 UC1019_2 07,08 

 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC1016_2 Preparar y apoyar las intervenciones de atención a las personas y a su entorno en el ámbito 
institucional indicadas por el equipo interdisciplinar. 

UC1017_2 Desarrollar intervenciones de atención física dirigidas a personas dependientes en el ámbito 
institucional. 

UC1018_2 Desarrollar intervenciones de atención sociosanitaria dirigidas a personas dependientes en el ámbito 
institucional. 

UC1019_2 Desarrollar intervenciones de atención psicosocial dirigidas a personas dependientes en el ámbito 
institucional. 

 
 
 
 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de 
residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina 
o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 
Ley 39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

 
1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

  

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

ANEXO II G 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

Convocatoria: 23/10/2020 

Cualificación Profesional: SSC565_3 - DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE 

ACTIVIDADES DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL 
 

ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN REQUISITOS 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia 1 
Motivo(s) de 
exclusión 2 

1 ***9723** ALCÁNTARA LÓPEZ, ROCÍO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

2 ***4436** ALCOLEA PINA, JESÚS MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

3 ***2992** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, FRANCY NELLY UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

4 ***5787** ANTÓN PASCUAL, ELENA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

5 ***2100** BAEZA ORTIZ, ANA BELÉN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

6 ***0360** BALLESTER CEREZO, ADRIÁN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

7 ***2356** BASTIDA PINAR, NURIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

8 ***0918** BAUTISTA CAMPILLO, DOLORES UC1869_3    07,08,10 

9 ***3219** CASALES PEÑALVER, ALEJANDRO UC1870_3    07,08,10 

10 ****5389* CASTAÑEDA , MAIR JOSEFINA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

11 ***0737** CONESA ANIORTE, MARÍA ÁNGELES UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 01 

12 ***1508** CREMADES CANO, FELICIA UC1870_3    07,08 

13 ***4631** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, LUIS JAVIER UC1867_2 UC1870_3   06,07,08 

14 ***2095** FERNÁNDEZ RUIZ, PEDRO JESÚS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

15 ***4577** GARCÍA MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 10 

16 ***0343** GARCÍA MARTÍNEZ, SERGIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 12 

17 ***6557** GÁZQUEZ PADILLA, JUAN MIGUEL UC1869_3    07,08 

18 ***1175** GÓMEZ MORENO, RUBÉN JOSÉ UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08,10 

19 ***1143** LAJARA PÉREZ, ALEJANDRO UC1869_3 UC1870_3   07,08 

20 ***3229** LEGIDO CLAR, ANTONIO JUAN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 06,07,08 

21 ***0566** LÓPEZ PÉREZ, SILVIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

22 ***2585** MARTIN HIERRO, LUCIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

23 ***8824** MARTÍNEZ BERMÚDEZ, FÉLIX UC1869_3 UC1870_3   07,08 

24 ***4792** MESEGUER ALMELA, ANTONIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

25 ***5383** MONTESINOS RUIZ, PATRICIA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

26 ***1580** MOYA ROMERA, FRANCISCO JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

27 ***1717** PÁRRAGA RUIZ, MANUEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

28 ***1762** PASTOR ROMERA, CRISTÓBAL MARTIN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

29 ***4387** PERÁN ALBARRACÍN, FRANCISCO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08,10 

30 ***1662** PÉREZ TORREIRO, ANA MARÍA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 06,07,08 

31 ***9742** POMARES PASTOR, MARÍA DEL CARMEN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

32 ***0986** PUERTA FERNÁNDEZ, JAVIER UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

33 ***7738** ROS OCHOA, NOEL ISAÍAS UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

34 ***0971** RUEDA MENA, ÁNGEL UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

Fondo Social Europeo. El FSE invierte en tu futuro. 

  

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación y Cultura 
 
Dirección General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional 

 

35 ***3966** SÁNCHEZ GÓMEZ, ANTONIO UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

36 ****8626* SESSA, GABRIELA UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 01 

37 ****1150* SESSA, YRENE UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 07,08 

38 ***8029** TORTOSA ROCA, DAVID UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 12 

39 ****7349* VAEZ , DIEGO HERNÁN UC1867_2 UC1868_2 UC1869_3 UC1870_3 01 

 
 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC1867_2 Actuar en procesos grupales considerando el comportamiento y las características evolutivas de la 
infancia y juventud. 

UC1868_2 Emplear técnicas y recursos educativos de animación en el tiempo libre. 

UC1869_3 Planificar, organizar, gestionar y evaluar proyectos de tiempo libre educativo. 

UC1870_3 Generar equipos de personal monitor, dinamizándolos y supervisándolos en proyectos educativos de 
tiempo libre infantil y juvenil. 

 
 
 

Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria o autorización de residencia 
en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto Social de la Marina o de 
la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC solicitadas con los períodos de 
duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC solicitadas, donde 
consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos de identidad. (art. 28 Ley 
39/2015) 

10 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

11 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente traducción oficial 

12 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la convocatoria 

 
 

1. Relación de códigos de Unidades de Competencia 
2. Relación de causas de exclusión. 

 

 
 

 

LÓ
PE

Z 
BA

RR
AN

CO
S,

 S
ER

GI
O

25
/0

1/
20

21
 1

1:
10

:2
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
c2

51
17

9-
5e

f5
-0

17
2-

1f
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7


